

پشت درب های بسته



عبدالصمدخرمشاهی

ایجاد امکانات عادلانه برای زن و مرد در تمام زمینه های مادی و معنوی تاکید دارد. همین طور در اصل ۲۰ قانون اساسی همه افراد ملت اعم از زن و مرد به طور یکسان در حمایت قانون قرار دارند و از همه حقوق انسانی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با رعایت موازین اسلامی برخوردارند.
مطبق اصل ۲۱ قانون اساسی دولت وظیفه دارد حقوق زن و مرد را در تمام جهات با رعایت موازین اسلامی تضمین کند. لازم به ذکر است که در اسلام زن و مرد در فطرت و سرنوشت هدف خلقت، در برخورداری از استعدادها و امکان کسب ارزش ها و پاداش و جزای اعمال فارغ از جنسیت در برابر خوند یکسانی می یابند.
حوادث اخیر در ورزشگاه مشهد متأسفانه مسائلی را ایجاد کرد که افکار عمومی و برداشتهای عمومی نسبت به مسائل و سیاست دولت در مسئله زنان شیبهانی را ایجاد کرد.

وقتی که زنان پشت درب مانندن و متأسفانه به جای این که پاسخ مناسبی به آنان داده شود با بسیری رفلن روبرو شدند پاسخ های متفاوتی از سوی مسئولان اعم از فرماندار مشهد، مسئولان وزارت ورزش ووزیر کشور و سایر مقامات داده شد که هیچ کدام قانع کننده و مقبول نبود.

جای تأسف است که در هیچ یک از این بیانهها و اعلامیهها و پاسخها هیچ گونه عذرخواهی از سوی مراجع ذیربط نسبت به برخورد ناموران با بانوان به عمل نیامد و پاسخ داده نشد و متأسفانه کار به جایی رسید که زمزمه تعلیق فوتبال جمهوری اسلامی ایران از مسابقات جهانی به گوش رسید و مسئله آن قدر خاد شد که عسک العمل ریاست جمهوری مجلس وسایر مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی را برانگیخت. سوال این جاست که چرا ایستدو مقابل مسائل این گونه ساده بدون دغدغه کاری بکنیم و سیاستی آغاز کنیم که این همه مشکلات، مسائل و دشواری هادر آن ذهن عمومی انعکاس پیدا کندو حتی کار به رسانه های خارجی بکشد و این گونه سیاست مدیریت فوتبال ایران را زیر سوال ببرد که کار به جایی بکشد که زمزمه تعلیق فوتبال ایران در مسابقات جام جهانی به گوش برسد. سوال اینجاست این چه مقام با قدرتی است که این گونه در مقابل قانون اساسی یاسایر قوانین می ایستدو می خواهد خواسته های خود را به صورت یک جانبه اعمال کند و حقوق زنان را نادیده بگیرد. حال این چه قدرتی است و یا چه اعمال نظر مضرانه ای است که این گونه در مقابل قانون می ایستد و به سادگی و راحتی مشکلاتی ایجاد می کند که این مشکلات و گره ناشی از مشکلات با دست هم باز نمی شود. با یک سیاست غیر اصولی و غیر منطقی قدراسیون فوتبال ایران در طی چند سال اخیر این مسئله را در ذهن متبادر کرده است که گویا حصراتنمی خواهند حقوق زنان را به رسمیت بشناسند.

سوال اینجاست که این گونه برخورد های غیر اصولی و غیر منطقی و سیاست یکی به نعل و یکی به میخ زدن تا کی می خواهد ادامه داشته باشد. پاسخ این است بر خلاف جریان آب نمی توان شنا کرد. بایستی حقوق زنان را که نیمی از جامعه ما هستند به رسمیت شناخته شود تا اینها از حقوقی که قانون اساسی برای آنان به رسمیت شناخته است به راحتی متوانست استفاده کنند. در یازدهمین آقوت به آنان بر خواهد گشت. وسوال آخروکنده آخرین است که آیا این گونه دوستی هستند که می خواهند با این گونه اعمال و رفتار و کردار و گفتار ناخردانه نعل وارونه زده و آبروی جمهوری اسلامی ایران را در تمامی دنیا به زیر سوال ببرد. به نظر می رسد اینها «دوستان نادان» هستند نه دشمنان دلنای کثف در اسفند فویتال جمهوری اسلامی ایران با تنسک به قانون برای یک بار و برای همیشه حقوق زنان در ارتباط به ورود ورزشگاه ها را به رسمیت شناخته و در این خصوص سیاست روشنی را اتخاذ کند.

کشف بیش از ۱۳ هزار نخ سیگار قاچاق در دره شهر

جانشین انتظامی استان ایلام گفت: «۱۳ هزار و ۶۰۰ نخ سیگار قاچاق به ارزش ۲۳۰ میلیون ریال در شهرستان دره شهر کشف و ضبط شد.» سرهنگ حسین نجفی جانشین انتظامی استان ایلام صبح دیروز گفت: «در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت شخصی در زمینه قاچاق سیگار، موضوع در دستور کار مأموران کلانتری مرکز شهرستان دره شهر قرار گرفت.» او گفت: «مأموران در تحقیقات اولیه و انجام اقدامات فنی و تخصصی محل نگهداری سیگار قاچاق را شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضایی تعداد ۱۳ هزار و ۶۰۰ نخ سیگار قاچاق کشف کردند.» جانشین انتظامی استان ایلام گفت: «هتتم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.»

گاز زغال جان یک زن و شوهر را در چادر گرفت

سختگوی اورژانس استان آذربایجان شرقی از پایان زندگی زوج جوان بامونو کسبید کرین داخل چادر در روستای تاریخی کندوان در شهرستان اسکوذر خبر داد.
وحید شادایی نیا سختگوی اورژانس استان مسافرتی بر اثر مسمومیت بامونو کسبید کرین ناشی از زغال جان خود را در چادر در روستای تاریخی کندوان در شهرستان اسکوذر دست دادند.
او گفت: «صبح سیزدهم فروردین ماه ۱۴۰۱ به دنبال گزارش کاهش هوشیاری دو شهروند داخل چادر، پس از حضور اورژانس در محل مشخص شد زن ۴۰ ساله و مرد ۴۵ ساله بر اثر مسمومیت بامونو کسبید کرین ناشی از زغال روشن فوت کرده اند و مرگشان تایید شد.»

گزارش

گفت و گوی «اعتماد» با سه نفر از مالباختگانی که سرمایه خود را از دست دادند

کلاهبرداری شاعرانه

برخی شاکیان: حدود ۳۰ میلیارد کلاهبرداری شده است



موضوعات دیگری را مطرح کنند. وقتی تبلیغ این سیاست را انجام دادند و گفتند این سایت با مدیریت خودشان است و یکسری کالا با قیمت مناسب از خارج از کشور وارد می کنند و برای فروش در این سایت قرار می دهند. کالا هم گوشی بود و از نوع گوشی آیفون.

در پیج اصلی خودشان تبلیغ پیج دوم که فروش کالا بود را انجام می دادند و در پیج فروش کالا به صورت رسمی کار می کردند. من هم بیج دوم ایشان را داشتم و چند ماهی آن را پیگیری کردم و متوجه شدم کالایم آورند و تحویل می دهند. خب چند ماهی گذشته بود و درست در همین ماه اسفند سال گذشته بود که برادرم از پیج تبلیغی ایشان یک گوشی آیفون سفارش داد. قرار بود دو هفته ای کالا را تحویل دهند که بعد هم مصادف با تعطیلات نوروز شد و کمی زمان برد، اما گوشی را تحویل دادند. گوشی را ۱۶ میلیون تومان خریدیم و در بازار حدود ۲۴ میلیون تومان فروختیم. سود خوبی هم داشت. بعد که دیدم گوشی را تحویل دادند در میان اقوام

و آشنایان این موضوع را مطرح کردم و بعد هم در محل این شاعر و نویسنده همچنین برخی دیگر از مردم در سراسر کشور در صدد بر آمدند تا مبلغی از مال خود را در این سایت سرمایه گذاری کنند و آنها با این تبلیغات این گونه ترغیب شدند که اگر یک گوشی تلفن همراه در بازار ۲۴ میلیون تومان بود، این سایت همان گوشی ۱۶ میلیون تومان به خریداران می فروخت.

همین موضوع طمع را در برخی افراد زیاد کرد تا مقداری از سرمایه خود را افزایش دهند، اما اعتماد این افراد به این شاعر و سایت تبلیغاتی او در نتیجه با کلاهبرداری از آنها روبرو شد.

سه نفر از این مالباختگان در گفت و گو با «اعتماد» از نحوه آشنایی با این سایت و مقدار مبلغی که از آنان کلاهبرداری شده است، توضیح می دهند.

مالباخته اول

«غمگمه» که حدود ۳۰ سال دارد و کارمند یک شرکت بازرگانی است، اوایل سال پیش برمی گرددو از ماجرا مطلع شد. «اولا سال گذشته در آذر ماه، یکی از شاعران شناخته شده که نمی دانم می شناسید یا نه؛ ااسم این شاعر را عنوان می کند؛ که در زمینه کاری خود معروف است و حتی در تلویزیون یک بار دعوتشان کردند و کتاب های شعر بسیاری منتشر کردند و... به خاطر علاقه به کارهای ایشان چند سال بود که بیج اینستاگرام او اندلیال می کردم و او طرفدارانم بود. تا اینکه در پیج شان تبلیغ سایتی باهمان نام خودشان را دیدم. اصلا هم آدمی نبودند که غیر از شعر در پیج شان

گزارش ۲-

حادثه

گفت و گوی «اعتماد» با سه نفر از مالباختگانی که سرمایه خود را از دست دادند

کلاهبرداری شاعرانه

کالا را تحویل بدهند. دو هفته گذشت و ما هم پیام دادیم که پس کالا چه شد! آنها هم در جواب می گفتند که به خاطر کرونا بازار تعطیل بوده و تاخیر در تحویل به خاطر این مساله است. وقتی خیلی پیگیر شدم، گفتند گوشی را نمی توانیم به خاطر مشکلاتی که پیش آمده تحویل بدهیم اما اگر مبلغ نان را بخواهید پس می دهیم و مبلغ را هم به قیمت روز بهتان پس می دهیم. این آقا هم یک شماره تماس از ما گرفت و به جای ۵۲ میلیون تومان چیزی حدود ۶۰ میلیون تومان برای ما واریز کرد. قبل از این هم من خودم ۲۱ میلیون تومان واریز کرده بودم این ۲۱ میلیون تومان که کلارفت. پس از یک مدت متوجه شدم افرادی که مالباخته هستند در یک گروه عضو شدند ما هم به آنها ملحق شدیم و فیصمیمید یک آقاچی کار کرده است. شما فلان را یک هرم را در نظر بگیرید که این آقا و افراد مرتبط با ایشان در راس هرم بودند مبلغ های اصلی را همین افراد برداشتند و حالا فرض کنید پایین هرم افرادی مانند من و دیگر مالباختگان هستند. به عنوان مثال من مبلغی که داده ام را می خواهم پس بگیرم همزمان یک فرد دیگری می خواهد گوشی از این سایت بخرد، از من نوعی شماره حساب می گرفته و به همان فردی که می خواسته کالا بخرد، می داده است. در واقع به نوعی با پول های مردم بازی می کردند و افراد را در مقابل هم قرار می دادند. در این گروه مالباختگان یک خانمی بود از شهرستان گنبد که حدود یک میلیارد تومان برای خرید از این سایت سرمایه گذاری کرده بود. خلاصه این هم ماجرای سایت این آقا بود که فعلا هم شکایت های ماهه جایی نرسیده است.»

«عبرضاه» ۲۹ سال دارد و حسابدار است. او می گوید:

«اواخر تابستان پارسل بود. ابتدا از طریق یکی از دوستانم که در کلاس های این شاعر شرکت می کردند، آشنا شدم. بعد هم دوستم به من پیشنهاد داد که این آقا یک سایتی برای خرید کالا راه اندازی

مالباخته دوم

«عبرضاه» ۲۹ سال دارد و حسابدار است. او می گوید: «اواخر تابستان پارسل بود. ابتدا از طریق یکی از دوستانم که در کلاس های این شاعر شرکت می کردند، آشنا شدم. بعد هم دوستم به من پیشنهاد داد که این آقا یک سایتی برای خرید کالا راه اندازی

کردند با قیمت های مناسب. من هم رقم سالی رو دیدم و چند ماهی دنبال کردم تا ببینم به چه صورت است. والا یکم شک داشتم اما باز او دوستم که در کلاس های این آقا شرکت می کرد صحبت کردم و دوستم گفت این آقا سفارش هستند و هنری خیلی هم آدم معتقد و خوبی است. من هم اعتماد کردم و یک گوشی و یک اپر پاد از این سایت به مبلغ ۲۴ میلیون تومان خریداری کردم. اول گفتند یک هفته دیگر این کالا به دستتان می رسد و بعد هم یک هفته به زمان تحویل کالا اضافه شد تا جایی که دیگر جواب تلفن و پیام های من را نمی دادند و کلا شماره هایی که از آنها داشتم خاموش شد. تصمیم گرفتم شکایت کنم

و وقتی رقم برای شکایت متوجه شدم در خصوص این آقا پرونده های زیادی غیر از من بری شکایت وجود دارد. پرونده ما به دادرسی ناحیه ۱۸ ارسال شده بود ولی بعد دیگر هیچ خبری از این پرونده به مانداند.»

مالباخته سوم

«محمد ذ.» ۲۴ سال دارد و کارمند است. او می گوید: «از طریق همسر م با این سایت آشنا شدم. همسر م به خاطر قیمت های مناسب این سایت اصرار داشت تا از آنها خرید کنیم. ایشان هم چون چهره شناخته شده ای بودند من هم اعتماد کردم. آشنایان همسر م یکی، دو بار خرید کرده و کالا را تحویل گرفته بودند و سود و بهر ایشان گویا داشته است. ما هم حدود ۵۲ میلیون تومان خرید کردیم و قرار شد یکی، دو هفته بعد از خرید

نگاهی به حوادث نوروزی ۱۴۰۱

وارده و برعکم اقدامات درمانی، در بیمارستان جان خود را از دست داد. در همین ارتباط شوهر او نیز به دلیل سطحی بودن سوختگی از بیمارستان مرخص و به عنوان قاتل دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی تحویل شد.

چهار فروردین ماه

احمد طاهری، فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان عنوان کرد که یک مامور پلیس در اثر تیراندازی در این شهر جان خود را از دست داد و به علت آتش سوزی در ساختمان مسکونی در پی تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های پلیس و گزارش درگیری و تیراندازی در یک مراسم عروسی، مأموران پلیس به این محل اعزام شدند. در این محل یک خودرو پژو به سمت مأموران تیراندازی و از محل فرار می‌کند که ستوان سوم منصور بزّی ساکت در اثر

اصابت گلوله به ناحیه سر در جا کشته و دو مامور دیگر مجروح می‌شوند.

ششم فروردین ماه

حسین قاسمی، رییس اورژانس هرمزگان اعلام کرد که ۸ نفر به علت آتش سوزی در ساختمان مسکونی در الهیه‌قشم مصدوم شدند. یکی از مصدومان حادثه، آقای ۲۲ ساله که در همان دقایق اولیه با تشخیص مسمومیت استنشاقی، توسط اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان منتقل شده بود با بهبود علامت حیاتی و بیمارستان ترخیص و سایر مصدومان هم با دریافت خدمات درمانی از قبیل اکسیژن درمانی و انجام دارو درمانی به صورت سریایی در مان شدند.

نهم فروردین ماه

سرهنگ علی یاری، فرمانده انتظامی شهرستان دیلم عنوان کرد که سرباز وظیفه به نام سیدنوید موسوی

۱۱

۲ فوتی و ۵ مصدوم در تصادف رانندگی پارس آباد

حادثه تصادف رانندگی در جاده پارس آباد استان اردبیل، ۲ فوتی و ۵ مصدوم برجای گذاشت. به نقل از مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی استان اردبیل، بامداد روز شنبه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۱ گزارش تصادف در جاده پارس آباد اعلام شد. بر اثر تصادف خودروی برابرد و سمند، در جاده پارس آباد، نرسیده به پلیس راه سرزند، فتنعلی قشلاقی، سریعاً آمبولانس اورژانس ۱۱۵ محل حادثه اعزام شد. متأسفانه در این حادثه ۲ نفر فوت کرده و ۵ نفر مصدوم شدند که مصدومین حادثه توسط ۲ دستگاه آمبولانس فوریت‌های پزشکی و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به بیمارستان پارس آباد منتقل شدند.

انتقال بیش از ۱۳۰۰ نفر مصدوم در سوانح و حوادث

رییس سازمان امداد و نجات با بیان اینکه عوامل عملیاتی هلال احمر به ۲۳ هزار و ۱۸۲ نفر در طرح ملی امداد و نجات نوروزی امدادرسانی کردند، گفت: «بالع بر ۱۳۰۰ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند.»

مهدی ولی‌پور در تشریح جزئیات خدمات امدادی به هموطنان در طرح ملی امداد و نجات نوروزی جمعیت هلال احمر گفت: «تا صبح دیروز ۱۳ فروردین سال جاری، امدادگرا ن و ناجران جمعیت هلال احمر ۲ هزار و ۷۶۴ مأموریت امدادی را انجام دادند.» او گفت: «یک هزار و ۴۴۲ مأموریت ترافیکی، ۱۵۱ مورد کوهستان، ۱۴۹۰ مورد جوی و ۳۴ مورد مربوط به حوادث ساحلی بود.» ولی پور گفت: «در مجموع این حوادث به ۲۳ هزار و ۱۸۲ نفر امدادرسانی شده است و ۲ هزار و ۸۲۴ نفر به مناطق امن منتقل شدند.» او گفت: «در همین راستا یک هزار و ۳۰۹ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند و ۱۰ هزار و ۸۲۱ نفر تحت مداوای سراسری قرار گرفتند.» به گزارش پایگاه خبری جمعیت هلال احمر، رییس سازمان امداد و نجات گفت: «۲۵۸ عملیات نجات فنی در این طرح انجام شده است که ۲۹۶ نفر رهاسازی شدند.»

ولی‌پور با اشاره به افزایش مأموریت‌های هلال احمر نسبت به سال گذشته گفت: «برای ۳ هزار و ۱۵ نفر از اسب‌دیدگان، سوانح و حوادث مختلط تاکنز تاکنون اسب‌انباری فراهم شده است و هلال احمر تاکنون توان در مناطق مختلف کشور در آماده باش خواهد بود تا به شهروندان خدمت رسانی کند.»

بازگشت کودک گمشده به آغوش خانواده‌اش

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت از پیدا شدن کودک گمشده و بازگشت او به آغوش خانواده‌اش خبر داد. سرهنگ کار آگاه مرتضی نثاری درباره جزئیات مفقود شدن این کودک و مجموعه‌ا ر برای خودش و افرادی ربط متضرر دانست. این شاعر و نویسنده همچنین ادامه واکنش های منفی از سوی برخی مالباختگان که از این سایت کالا خریداری کرده بودند را بی لطفی دانست و عنوان کرد که اگر برخی مالباختگان در صفحه اینستاگرام به ما حفاشی کردند حلال شان باشد و هر چیزی که به زبان آوردند و یا گفتند حق دارند. او حتی از مالباختگان بپوش خواست و اعلام کرد که تمام این مبالغه بر گردن شان است و اتقدیم مالباختگان می کند. این شاعر در یکی از قبلم هایی که از خود منتشر کرد، گفت که حتی به خاطر اطمینان مشتریان مبالغی را از جیب خودش پرداخت کرده تا کالاهای خریداری شده را به دست خریداران برساند. حالانہ تنها این اجناس به دست خریداران در این سایت نرسیده بلکه مال شان را نیز از دست داده اند و شکایت شان هم به جایی ختم نشده است.

غرق شدن ۲ خواهر در یکی از روستاهای بهمنی

سختگوی اورژانس استان کهگیلویه و بویراحمد از غرق شدن ۲ خواهر در روستای کندبده شهرستان بهمنی خبر داد. سختگوی اورژانس استان با بیان اینکه در ساعت ۱۵ و ۲ دقیقه دیروز در پی تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های پزشکی این خبر دریافت شد، گفت: «بلافاصله پایگاه اورژانس شهری لیکک به محل حادثه اعزام شد.»

امین نیکیوی گفت: «اقدامات اولیه حیاتی و عملیات آمین قبلی ریوی جواب نداد و دو خواهر جان خود را از دست دادند.» تکویی گفت: «در این حادثه که در منطقه روستای کندبده شهرستان بهمنی رخ داد یک دختر ۸ ساله و یک دختر ۱۲ ساله جان خود را از دست دادند.»

۳۵ مجروح در بر خورد ۲ تویوتا حامل اتباع بیگانه غیر مجاز

رییس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: «بر اثر برخورد دو دستگاه خودرو تویوتا حامل اتباع بیگانه غیر مجاز در محور خاش سراوان ۳۵ نفر مجروح شدند.» فربرز راشدی، رییس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: «بر اثر برخورد دو دستگاه خودرو تویوتا حامل اتباع بیگانه غیر مجاز متأسفانه ۳۵ نفر مجروح شدند.» او گفت: «این حادثه صبح دیروز و در کیلومتر ۳۰ محور خاش به سراوان رخ داد. مجروحان این حادثه رانندگی به وسیله هفت دستگاه آمبولانس به بیمارستان امام خمینی شهرستان خاش انتقال یافتند.»